Prefeitura Munlapal de DIVINO de São Lourenço
Praça 10 de Agosto n. 10 Centro, CEP: 29690-000

CNPJ: 27.174,127/0001-83— Diurno de São Lourenço — ES
TeL (28j—3551 -1166—Fax—3551 4177

DECRETO Nº 089/2017

EMENTA: Dispõe sobre a alteração dos membros do
Comitê de Coordenação e do Comitê Executivo para a
elaboração do Plano Municipal de Saneamento Básico -
PMB.

O Prefeito Municipal de Divino de São Lourenço, Estado do Espírito Santo, Sr. ELEARDO
APARICIO COSTA BRASIL, no uso de suas atribuições legais, previstas no artigo 79,
inciso VI, da Lei Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO o Termo de Execução Descentralizada nº 03, entre a Fundação Nacional
de Saúde e a Universidade Federal Fluminense;

CONSIDERANDO a adesão do Município de Divino de São Lourenço como interveniente,
devendo, desta forma, criar o Comitê de Coordenação e o Comitê Executivo;

DECRETA:

Artigo lº - Ficam criados o Comitê de Coordenação e o Comitê Executivo para a elaboração
do Plano Municipal de Saneamento Básico, os quais serão compostos pelos integrantes
denominados abaixo:

1 - Comitê de Coordenação:

- José Braz da Silva Miranda —— Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos — Prefeitura

Municipal de Divino São Lourenço/ES — (28) 99922-9152 - gabinetestlourenco.com.br;

— Regina Paula Combas — Chefe de Departamento de Desenvolvimento e Controle Ambiental
- Prefeitura Municipal de Divino São Lourenço/ES — (28) 99948-9422 —
semmamdsi('ã)outlok.corn;

- Cassiano Rodrigues Filho — Secretário Geral - Associação dos Agricultores do Córrego da
Estiva - (28) 99967-3324 - cascianofilhoSSíQhotmaileom;

— Ananias Rodrigues Dias — Secretário Adjunto —— Associação de Moradores do Bairro Santa
Cruz — (28) 9995 5-1 151 — gabinetestlourencoeombr

- Olímpio Andrade Sobrinho — Pároco —— Igreja Católica Apostólica Romana — (28) 99900-
7797 — pgogª'asciesusªboleombr

— Bruno Azevedo de Souza — Coordenador de Vigilância em Saúde — Prefeitura Municipal de
Divino de São Lourenço/ES —— (28) 99955—7475 -— brunol992azevedo©hotmai1.com;

&& '

IX]

Prefeitura Mumapal de Dlwna de Sao Lourenço
Praça 10 de Agosto n. 10 Centro, CEP: 29690-000

CNPl' 27.174.127/ 0001-83— Diwho de São Lourenço — ES
Tel.(2896551-1166—Fax—3551-1177

- Representante do Núcleo Intersetorial de Cooperação Técnica a ser definido pela Fundação
Nacional de Saúde para caráter orientativo.

II - Comitê Executivo:

- José Braz da Silva Miranda —— Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos — Prefeitura

Municipal de Divino São Lourenço/ES — (28) 99922-9152 — gabineteçªdslourenco.com.br;

- Regina Paula Combas — Chefe de Departamento de Desenvolvimento e Controle Ambiental
- Prefeitura Municipal de Divino São Lourenço/ES — (28) 99948— 9422 —
semmamdslâoutlokeom;

— Bruno Azevedo de Souza - Coordenador de Vigilância em Saúde — Prefeitura Municipal de
Divino de São Lourenço/ES —- (28) 9995 5-7475 — brunol992azevedo©hotmail.com;

— Vaulean Guedes de Souza — Chefe de Departamento de Urbanismo —— Prefeitura Municipal
de Divino de São Lourenço/ES — (28) 99883-8603 — vauleançªyahooeombr;

- Carla Cristina Machado Costa Silva — Secretária Municipal de Administração — Prefeitura

Municipal de Divino de São Lourenço/ES — (28) 99884—83 15 - gabineteçªdslourenco.com.br;

— Antônio João Machado de Souza — Controlador Municipal — Prefeitura Municipal de Divino
de São Lourenço/ES — (28) 99946-5043 — aabineteKaDdslourenco.com.br;

- Arinaldo Moreira Garcia — Chefe de Gabinete - Prefeitura Municipal de Divino São
Lourenço/ES — (28) 99918-2075 — gabineteçªdslourenco.com.br;

Artigo 2“ - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial as do Decreto de nº
064/2015.

Divino de São Lourenço/ES, em 20 de abril de 2017.

la
';.“)“gtª 2 "

E

A É): _.-

ELEARDO APAàICIO COSTA BRASIL
Prefeito Municipal .

Publi | « ; no saguão da PrefeiMra Municipal aos vinte dias da

má da;-Vf: “d ZW edezessete (20/04/2017)Armª . : » ª
documdo Geral do Municúrio